Ref: 02763_03874_2018-01-18_01
Date: 18 January 2018

Standing Way
Eaglestone
Milton Keynes
MK6 5LD
Tel: 01908 660033
www.mkhospital.nhs.uk
For people who have hearing loss
Minicom 01908 243924

Request under Freedom of Information Act 2000
Thank you for your request for information which we received on 15 January 2018.
I am pleased to confirm the following.
Question 1


How many hours did nurses on the hospital/Trust bank work during 2017?
209,451 hours



How many nurses from the hospital/Trust bank worked during 2017?
Unable to answer as the question is too broad.



How much did the Trust spend on bank nurses in 2017?
£7m



How many hours did external temporary (agency) nurses work for the Trust during
2017?
72,838 hours



How much did the Trust spend on external temporary (agency) nursing staff during
2017?
£3.99m – Please note this does not include Midwives.

Question 2


How many registered nurses (full time equivalent) are employed by the Trust on
permanent or fixed term contracts?
870.48



How many vacancies for registered nurses (full time equivalent) on permanent or
fixed term contracts are there in the Trust?
169.05



How many registered nurses (full time equivalent) employed permanently or on fixed
term by the Trust resigned or retired during 2017?
100.29



How many registered nurses (full time equivalent) joined the Trust under permanent
or fixed-term employment during 2017?
93.30

As a teaching hospital, we conduct education and research to improve healthcare for
our patients. During your visit students may be involved in your care, or you may be
asked to participate in a clinical trial. Please speak to your doctor or nurse if you have
any concerns.

Chief Executive: Joe Harrison
Chairman: Baroness Wall of New Barnet

Question 3


How many new registered nurses is the Trust planning to train using apprenticeship
levy funding?
Approximately 20



How many new nursing associates is the Trust planning to train using
apprenticeship levy funding?
None planned through levy funding in the near future

If the time limit of 18 hours for responses has not been reached:
Question 4
Please note the answers are numbers of Student Nurses ONLY; this does NOT include
Midwifery Students.


How many student nurses did the Trust support on practice placements in 2017?
209



How many of the student nurses on practice placement in 2017 were recruited by
your Trust once qualified?
The Trust does not record this information centrally, to obtain this would entail trawling
through staff records which would require permission and exceed the appropriate time limit.



How many student nurses does the Trust plan to support on practice placements in
2018?
223

You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information
Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright
and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from
Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required. In the event of any re-use, the
information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD. If, after exhausting our internal process, you are still
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office,
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above.
Yours sincerely,

Freedom Of Information Co-ordinator
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust
Any re-use of this information will be subject to the
‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice.

